



چیزی را که بتوانند ببرند و بفروشند، با خود می برند. همین تازگی دخترانم در خانه بودند و برای خرید به بازار رفته بودم. وقتی برگشتم، کفش ها و جا کفشی نبود. واقعا جای شگفتی دارد که چطور بدون ترس و در روز روشن به داخل خانه می آیند. از کیف قاپ ها و زورگیران هم نگویم بهتر است!

از مهم ترین دلایل این است که بالا خیابان راه فرار زیاد دارد. با اجرای پروژه های مختلف خیابان ها و کوچه های فرعی دیگر بن بست نیستند. این موضوع باعث می شود دزدان این راه ها را شناسایی کنند و هنگام فرار کسی نتواند به گرد پای موتورشان برسد. ضمن اینکه زائر و مسافری که محله بالا خیابان را برای سکونت چند روزه اش انتخاب می کند، با توجه به هتل های گران قیمتی که در این محله وجود دارد، حتما پول دار است و طعمه خوبی برای افراد سودجو.

**مسافران هتل های لوکس طعمه دزدان**  
ابوالفضل اردکانی، ساکن قدیمی محله بالا خیابان، از دلایلی می گوید که باعث می شود کیف قاپ ها و زورگیران در این محله بیشتر از دیگر محلات و خیابان های منطقه باشند: «یکی

راه دروهای «بالا خیابان» محل جولان دزدان موتورسوار شده است

## ناامنی ساکنان و کسبه

### موتورسوار سهو ته می برند

برای پارک موتورش به نزدیک ترین خیابان نزدیک حرم مطهر می رود و با خیال اینکه این خیابان حتما امن است، موتورش را قفل می کند و می رود، اما هنگام بازگشت وسیله اش را نمی بیند و با قفلی جامانده در کنار خیابان روبه روی می شود. محمدملکی زاده این ها را تعریف می کند و ادامه می دهد: «می خواستم موتور را ابتدای خیابان پارک کنم تا در روشناسی باشد، اما مأمور سد معبر گفت اگر موتور را اینجا پارک کنی، آن را می بریم. پارکینگ موتور حرم هم ظرفیتش تکمیل بود و مجبور شدم با پیشنهاد همان مأمور سد معبر شهرداری، موتورم را انتهای خیابان پارک کنم. موتوری که با بدبختی و قسط و قرض خریده بودم، دزدیده شد.»

### به چهارچوب در هم رحم نمی کنند

۳۵ سال است که در ته پل محله زندگی می کند. یعنی از آن زمانی که ته پل محله میدانی بود و کسبه و همسایه های قدیمی برای خودشان کلانتری بودند. رضوانی پناه می گوید: «چند شب پیش در خانه همسایه روبه رویی را از چهارچوب در آوردند و بردند. اگر در خانه باز باشد، دیگر نگاه نمی کنند در خانه کسی هست یا نیست. می آیند داخل و هر

ناامنی معضل این روزهای خیابان ها و فرعی های منطقه است که از زبان اهالی و کسبه منطقه فراوان شنیده می شود؛ به خصوص بین اهالی محله بالا خیابان و بعضی از فرعی های ته پل محله. عده ای از شهروندان این محله های قدیمی ناامنی را نتیجه خانه های متروکه و قدیمی می دانند و عده ای دیگر دور ریزهای هتل ها و رفت و آمد زیاد به گردشگران را علت این ناامنی بیان می کنند.

### دزدی صبح و شب ندارد

ناصری، یکی از کسبه قدیمی خیابان آیت... شیرازی که از دزدی اموالش به ستوه آمده است، می گوید: کافی است چند ساعت خود را کنار خیابان پارک کنید. وقتی برگردید، حتما با تری یک وسیله دیگر از خود و دزدیده شده است. این موضوع صبح و شب و سر ظهر هم ندارد. هر موقع از شبانه روز که وسیله ای را برای چند دقیقه بیرون از مغازه بگذارید، غیب می شود.

ناصری صندلی مغازه اش را مثال می زند که چند روز پیش در زمان تمیز کردن، آن را بیرون از مغازه گذاشته و تا چشم چرخانده، با جای خالی اش روبه رو شده است. «نویسود، اما کار راه انداز بود. اگر بخواهم همان صندلی را بخرم، باید کلی پول بدهم.»

پویش «یک سفره مهربانی» به همت داوطلبان دوام ثامن منطقه انجام شد

## گرمابخشی به محفل خانواده های نیازمند



رب، ماکارونی، حبوبات و برنج با کمک خیران خریداری و میان افراد بی بضاعت حاشیه شهر توزیع شد. این عضو فعال دوام ثامن منطقه از دیگر طرح ها و پویش های اجرا شده به همت این گروه می گوید: رعایت آیین نامه های بهداشتی و استفاده از ماسک از زمان شیوع بیماری کرونا امری ضروری به شمار می رود. در همین راستا نیز سال گذشته پویش «یک وجب سلامتی» به همت فعالان دوام ثامن منطقه اجرا شد. در این پویش با توزیع ماسک رایگان در مناطق محروم و همچنین میان خانواده های بی بضاعت تلاش کردیم گامی در راستای مقابله با این بیماری برداریم.

خانواده های کم بر خور دار با مشکل روبه رو کرده است و سرپرست خانوارهای بسیاری نیز بیکار شده اند، از سال گذشته در بازه های زمانی متعدد اقدامات همدلی بسیاری توسط اعضا انجام شده است. نجف پور ادامه می دهد: در واقع توزیع غذای گرم مرحله دوم اجرای طرح پویش همدلی بود. در مرحله اول اعضای دوام ثامن منطقه در یک حرکت خودجوش بسته های بهداشتی و معیشتی تهیه و در بین خانواده های نیازمند حاشیه شهر و محله توزیع کردند. اومی افزایش: در بسته های بهداشتی ماسک و مواد ضد عفونی کننده گنجانده شده بود و در بسته های معیشتی نیز اقلام اصلی و ضروری خانوار شامل روغن،

۴۰ خانواده کم بر خور دار منطقه خبر می دهد و می گوید: با همکاری ۱۷ عضو سازمان دهی شده فعال و آموزش دیده دوام ثامن منطقه در سیزدهمین روز از ماه مبارک رمضان در مسجد حجت غذای گرم پخت شد.

به گفته نجف پور، داوطلبان دوام ثامن هزینه های اجرای این پویش را تأمین کرده اند. او درباره انگیزه این افراد از شرکت در این پویش می گوید: اعضای که در این برنامه ما همراهی کردند، می خواستند گامی در راستای کمک به هم نوعان خود بردارند و کمکی شایسته اندک اما با نیت بزرگ انجام دهند. او در توضیح نحوه شناسایی خانواده های زیر پوشش این پویش نیز می گوید: خانواده های نیازمند از قبل شناسایی شده و برخی از آن ها را نیز اعضا معرفی کرده بودند. سخنگوی دوام ثامن منطقه درباره اینکه غذاهای پخت شده چگونه به دست خانواده ها رسانده شده است، توضیح می دهد: بعد از پخت و بسته بندی، داوطلبان دوام ثامن منطقه با خودرو شخصی شان غذا را به خانواده های اقشار آسیب پذیر (بی سرپرست، کارگران ساختمانی، زیر پوشش نهاد های حمایتی و...) تحویل دادند.

### توزیع بسته بهداشتی و معیشتی در مرحله اول

مدیر روابط عمومی دوام ثامن یاد آور می شود: با توجه به اینکه شیوع بیماری کرونا بسیاری از

نجمه موسوی زاده بیش از یک سال است که شیوع ویروس کرونا روش زندگی رادر همه دنیا تغییر داده است و خانواده ها با پدیدبخشی از درآمد ماهانه خود رابه خرید ماسک و محلول ضد عفونی کننده اختصاص دهند. این موضوع در اوضاع اقتصادی کنونی برای خانواده هایی با درآمد متوسط سخت است، چه برسد به اقشار ضعیف و کم بر خور دار جامعه. در این مدت خیران زیادی پای کار آمدند تا بسته های بهداشتی و معیشتی را تهیه و میان خانواده های کم بر خور دار توزیع کنند. در این میان در ماه محرم و اعیاد توزیع نذورات میان این خانوارها به شکل دیگری صورت گرفت.

امسال دومین سالی است که دیگر خبری از سفره های افطاری ماه مبارک رمضان در مساجد و حسینیه ها و خانه ها نیست. اما هنوز هم همدلی و مهربانی در شهر وجود دارد تا نگذارد سفره های خانواده های کم بضاعت خالی بماند. پویش داوطلبانه «یک سفره مهربانی» با هدف تهیه و توزیع افطار ساده برای خانواده های کم بر خور دار از ابتدای ماه رمضان به همت اعضای دوام ثامن هر منطقه شهری برگزار شد و در سیزدهمین روز ماه مبارک به اعضای دوام ثامن منطقه ثامن اختصاص یافت.

### توزیع ۲۰۰ وعده غذای گرم بین خانواده های کم بر خور دار

محمدحسین نجف پور، سخنگوی دوام ثامن منطقه ثامن، از توزیع ۲۰۰ وعده غذای گرم بین